

7725493-P

HOJA 1 DE 13

CONSORCIO DE PROPIETARIOS AV CAS (1152)
AVDA CASEROS 796 0 0
CAPITAL FEDERAL CAP. FED.

SUCURSAL 124
RECOLETA

ESTIMADOS SEÑORES CONSORCIO DE PROPIETARIOS AV CASEROS
EN NUESTRA PAGINA DE SEGURIDAD: WWW.ARGENTINA.HSBC.COM.AR/AYUDA/INDEX.HTML
ENCONTRARA RECOMENDACIONES SOBRE EL USO SEGURO DE LOS DISTINTOS CANALES EN
QUE OPERE E INFORMACIÓN PARA PREVENIR, PROTEGER Y DETECTAR LA APROPIACION
DE DATOS PERSONALES Y SU PRIVACIDAD. HSBC NUNCA ENVIA A SUS CLIENTES
CORREOS ELECTRONICOS SOLICITANDO INFORMACION CONFIDENCIAL COMO CUENTAS,
CLAVES DE ACCESO O CONTRASE#AS. SI RECIBE UN CORREO, UN SMS, MENSAJE EN
REDES SOCIALES O LLAMADO POR TELEFONO QUE SOLICITE ESOS DATOS, POR FAVOR
NO PROPORCIONE NINGUNA INFORMACION Y REPORTELO POR CORREO A:
CONTACTENOS@HSBC.COM.AR O COMUNIQUESE A NUESTRO CENTRO DE ATENCION DE
CLIENTES: 0810-999-1010, DIAS HABILES BANCARIOS DE 10 A 17 HS.

C.U.I.T. 30-53941651-7 IVA NO RESPONSABLE
EL MONTO DEL IVA DISCRIMINADO NO PUEDE COMPUTARSE COMO CREDITO FISCAL
INGRESOS BRUTOS: 30539416517

EXTRACTO DEL 01/08/2024 AL 31/08/2024

PRODUCTO	SUC	CUENTA	CBU	SALDO ANTERIOR	SALDO ACTUAL
CUENTA CORRIENTE \$	RCLTA	1243-25951-6	1500082400012432595164	620,402.01	1,435,112.55

CUENTA CORRIENTE EN \$ NRO. 1243-25951-6

FECHA	REFERENCIA	- DETALLE DE OPERACIONES -		CREDITO	SALDO
		NRO	DEBITO		
	- SALDO ANTERIOR				620,402.01
01-AGO	- IMP. LEY 25.413 D/DEBITO AUTO COMP	00000 292 BASE	1,218.32 203053,42 AL6,00P/MIL		619,183.69
02-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I BCO: CTA:00820200729437 ORIGINANTE:20294303066 VILLAGRA, C SAR JONATA	00000		70,000.00	689,183.69
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I BCO: CTA:000264991365 ORIGINANTE:27171375288 DE/LUCA ALEJANDRA	00000		114,228.49	803,412.18
05-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I BCO: CTA:1060740383 ORIGINANTE:27067267635 CALIFANO SILVIA MAGDALE	00000		69,472.35	872,884.53

7725493-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		72,142.66	945,027.19
	BCO: CTA:402669652347		OP:219088 VAR		
	ORIGINANTE:20126226420 INSAURRALDE/JUAN C				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		72,143.67	1,017,170.86
	BCO: CTA:404202201396		OP:238632 VAR004131023		
	ORIGINANTE:20413102317 PARODI/JULIAN AGUSTIN				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		72,144.50	1,089,315.36
	BCO: CTA:403837320164		OP:169811 VARUnidad 50		
	ORIGINANTE:27384058448 ALGAN/ROCIO				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		91,488.47	1,180,803.83
	BCO: CTA:810000069379		OP:233690 VARVARVarios		
	ORIGINANTE:20164901123 BURIS/MARCELO HUGO				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		94,856.62	1,275,660.45
	BCO: CTA:00020005249833		OP:342221 EXPTRANSF		
	ORIGINANTE:23214434164 ROLANDO, MARIA ISABEL				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		108,884.17	1,384,544.62
	BCO: CTA:000000440203016389		OP:513165 VAREXPENSAS		
	ORIGINANTE:23141622269 GALUCHI,ROBERTO				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		109,552.25	1,494,096.87
	BCO: CTA:1910825027088		OP:055500 EXP		
	ORIGINANTE:20202350063 GARCIA OSCAR RAUL				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		113,660.57	1,607,757.44
	BCO: CTA:25203751626066		OP:807578 EXPTRANSF		
	ORIGINANTE:20209108985 POSSE, FRANCISCO JAVIE				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		114,227.65	1,721,985.09
	BCO: CTA:404517620165		OP:130284 EXP001208573		
	ORIGINANTE:20120857364 OCAMPO/JOSE MARIA				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		117,567.37	1,839,552.46
	BCO: CTA:500000432588		OP:561636 EXPEXP4toC		
	ORIGINANTE:2017768708 MANGARETTO/LEONARDO				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		235,378.64	2,074,931.10
	BCO: CTA:9992480740		OP:141336 VARvs		
	ORIGINANTE:27206980961 IGLESIAS/POUSO MERCEDES				
	- IMP. LEY 25.413	00000	420.00		2,074,511.10
	C/TRANSF.CAJ. COMP 190000000 BASE 70000,00 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	685.37		2,073,825.73
	C/TRANSF.CAJ. COMP 580000000 BASE 114228,49 AL6,00P/MIL				
	- DEBITO AUTOMATICO	02756	2,924.37		2,070,901.36
	METROGAS SA METROGAS CLIENTE: 010426859500				
	FACT: OP:33027072024F				
	- DEBITO AUTOMATICO	02758	48,330.01		2,022,571.35
	CABLEVISION CABLEVISIO CLIENTE: 0081922457				
	FACT: 0081922457				
	- DEBITO AUTOMATICO	02757	1,255,825.32		766,746.03
	METROGAS SA METROGAS CLIENTE: 010822567000				

7725493-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	FACT: OP:87027072024F				
06-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		50,000.00	816,746.03
	BCO: CTA:00820200729437 OP:047751 PRETRANSF				
	ORIGINANTE:20294303066 VILLAGRA, C SAR JONATA				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	02269		117,568.56	934,314.59
	BCO: CTA:1500082400012432595164 OP:701551 VAR				
	ORIGINANTE:27391712501 Lucia Florencia Ma CREDIN				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		119,574.00	1,053,888.59
	BCO: CTA:00020007102150 OP:132441 EXPTRANSF				
	ORIGINANTE:27347899017 BEREZIUK, NADIA MARINA				
	- TRANSFERENCIA	59133	171,500.00		882,388.59
	C*0005007001603000402779594027218564432CASA SILVIA GR				
	- TRANSFERENCIA	59221	251,232.00		631,156.59
	C*0005029001481000059127662527923763843BORGES BAUZA MA				
	- IMP. LEY 25.413	00000	17.55		631,139.04
	D/DEBITO AUTO COMP 2756 BASE 2924,37 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	289.98		630,849.06
	D/DEBITO AUTO COMP 2758 BASE 48330,01 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	416.83		630,432.23
	C/TRANSF.CAJ. COMP 74000000 BASE 69472,35 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	432.86		629,999.37
	C/TRANSF.CAJ. COMP 49000000 BASE 72142,66 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	432.86		629,566.51
	C/TRANSF.CAJ. COMP 59000000 BASE 72143,67 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	432.87		629,133.64
	C/TRANSF.CAJ. COMP 19000000 BASE 72144,50 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	548.93		628,584.71
	C/TRANSF.CAJ. COMP 96000000 BASE 91488,47 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	569.14		628,015.57
	C/TRANSF.CAJ. COMP 14000000 BASE 94856,62 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	653.31		627,362.26
	C/TRANSF.CAJ. COMP 94000000 BASE 108884,17 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	657.31		626,704.95
	C/TRANSF.CAJ. COMP 28000000 BASE 109552,25 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	681.96		626,022.99
	C/TRANSF.CAJ. COMP 55000000 BASE 113660,57 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	685.37		625,337.62
	C/TRANSF.CAJ. COMP 30000000 BASE 114227,65 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	705.40		624,632.22
	C/TRANSF.CAJ. COMP 27000000 BASE 117567,37 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	1,412.27		623,219.95

7725493-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	C/TRANSF.CAJ. COMP 30000000	BASE 235378,64	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	7,534.95		615,685.00
	D/DEBITO AUTO COMP 2757	BASE 1255825,32	AL6,00P/MIL		
	- DEBITO AUTOMATICO	03040	27.13		615,657.87
	FEDERACION PATRO SEGUROS	CLIENTE: 1800616786000000040824			
	FACT: 204500075				
	- DEBITO AUTOMATICO	03039	5,233.00		610,424.87
	ALLIANZ POLIZASP	CLIENTE: CONSORCIO D12432595164			
	FACT: 240230735673				
07-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		112,892.13	723,317.00
	BCO: CTA:005004030924	OP:345551	VARVARVarios		
	ORIGINANTE:27117687738	CARRERA/VIDAL NOEMI			
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		120,908.69	844,225.69
	BCO: CTA:404184200641	OP:425137	EXPagosto		
	ORIGINANTE:27218928493	GEDISMAN,/MEGAN VER			
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	07046		229,874.21	1,074,099.90
	BCO: CTA:1500082400012432595164	OP:901503	VAR		
	ORIGINANTE:27190419075	Maria Alejandra Ka CREDIN			
	- IMP. LEY 25.413	00000	.16		1,074,099.74
	D/DEBITO AUTO COMP 3040	BASE 27,13	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	31.40		1,074,068.34
	D/DEBITO AUTO COMP 3039	BASE 5233,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	300.00		1,073,768.34
	C/TRANSF.CAJ. COMP 57000000	BASE 50000,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	705.41		1,073,062.93
	C/TRANSF.CAJ. COMP 2269	BASE 117568,56	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	717.44		1,072,345.49
	C/TRANSF.CAJ. COMP 5000000	BASE 119574,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	1,029.00		1,071,316.49
	D/TRANSFERENC COMP 51959133	BASE 171500,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	1,507.39		1,069,809.10
	D/TRANSFERENC COMP 51959221	BASE 251232,00	AL6,00P/MIL		
	- DEBITO AUTOMATICO	02083	3,637.00		1,066,172.10
	FEDERACION PATRO SEGUROS	CLIENTE: 1800642198000000050824			
	FACT: 204539503				
08-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		69,000.27	1,135,172.37
	BCO: CTA:1910705000002	OP:320342	VAR07 2024		
	ORIGINANTE:20105485655	VADONE FRANCISCO JOSE			
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		91,515.38	1,226,687.75
	BCO: CTA:058003725331	OP:114079	VARVARVarios		
	ORIGINANTE:20372463679	MARGNI/HERNAN J			
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		102,203.60	1,328,891.35
	BCO:HSBC CTA:6246125660	OP:510694	EXPagosto 20		

7725493-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	ORIGINANTE:27250298906 TABOADA,/VERONICA MARIE				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		109,000.32	1,437,891.67
	BCO: CTA:489792941368 OP:269541 VAR001737092				
	ORIGINANTE:20173709286 MORENO/PABLO HERNAN				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		115,563.53	1,553,455.20
	BCO: CTA:20005636426 OP:784936 VARREMIRO6G				
	ORIGINANTE:20280441628 REMIRO, MANUEL				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		116,250.00	1,669,705.20
	BCO: CTA:100279981792000 OP:858208 EXP				
	ORIGINANTE:27047035576 ROCA EMILIA E				
	- IMP. LEY 25.413	00000	21.82		1,669,683.38
	D/DEBITO AUTO COMP	2083	BASE 3637,00	AL6,00P/MIL	
	- IMP. LEY 25.413	00000	677.35		1,669,006.03
	C/TRANSF.CAJ. COMP	54000000	BASE 112892,13	AL6,00P/MIL	
	- IMP. LEY 25.413	00000	725.45		1,668,280.58
	C/TRANSF.CAJ. COMP	20000000	BASE 120908,69	AL6,00P/MIL	
	- IMP. LEY 25.413	00000	1,379.25		1,666,901.33
	C/TRANSF.CAJ. COMP	7046	BASE 229874,21	AL6,00P/MIL	
09-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	02483		116,232.48	1,783,133.81
	BCO: CTA:1500082400012432595164 OP:460886 EXP				
	ORIGINANTE:27335202665 Cintia Tamara Raba CREDIN				
	- TRANSFERENCIA	49755	795,209.00		987,924.81
	0005CA1326093695				
	- IMP. LEY 25.413	00000	414.00		987,510.81
	C/TRANSF.CAJ. COMP	98000000	BASE 69000,27	AL6,00P/MIL	
	- IMP. LEY 25.413	00000	549.09		986,961.72
	C/TRANSF.CAJ. COMP	28000000	BASE 91515,38	AL6,00P/MIL	
	- IMP. LEY 25.413	00000	613.22		986,348.50
	C/TRANSF.CAJ. COMP	20000000	BASE 102203,60	AL6,00P/MIL	
	- IMP. LEY 25.413	00000	654.00		985,694.50
	C/TRANSF.CAJ. COMP	30000000	BASE 109000,32	AL6,00P/MIL	
	- IMP. LEY 25.413	00000	693.38		985,001.12
	C/TRANSF.CAJ. COMP	94000000	BASE 115563,53	AL6,00P/MIL	
	- IMP. LEY 25.413	00000	697.50		984,303.62
	C/TRANSF.CAJ. COMP	38000000	BASE 116250,00	AL6,00P/MIL	
12-AGO	- INTERBANKING	06792		90,882.50	1,075,186.12
	TIPO PROVE BCO 016 COMBRIL SA 33712043089				
	C*0006 33712043089COMBRIL SA				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	06079		68,136.19	1,143,322.31
	BCO: CTA:1500082400012432595164 OP:170415 EXP				
	ORIGINANTE:20277384338 leonardogpavesi CREDIN				

7725493-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	07372		94,188.70	1,237,511.01
	BCO: CTA:1500082400012432595164	OP:557763 EXP			
	ORIGINANTE:20277384338 leonardogpavesi	CREDIN			
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		96,859.28	1,334,370.29
	BCO: CTA:14202280921091	OP:782833 EXPTRANSF			
	ORIGINANTE:23362076749 SALVANESCHI, ALBANO PE				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		101,536.52	1,435,906.81
	BCO: CTA:03947003012	OP:769428 VAR			
	ORIGINANTE:20289117408 PAREDES/LUCAS MARIA				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		106,880.44	1,542,787.25
	BCO: CTA:403189910119	OP:431820 VAR001233285			
	ORIGINANTE:20123328575 GARCIA/MAGGI ALBERT				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		109,552.00	1,652,339.25
	BCO: CTA:05110111175817	OP:224630 EXPPAGO			
	ORIGINANTE:27256802037 LORENA E. FERNANDEZ				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	07861		110,888.16	1,763,227.41
	BCO: CTA:1500082400012432595164	OP:647167 VAR			
	ORIGINANTE:27279231606 ANA ELENA RIBEIRO	CREDIN			
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		115,564.40	1,878,791.81
	BCO: CTA:558003551482	OP:112723 VARVARVarios			
	ORIGINANTE:20290510024 CRUZ/BORGES OTILIO				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	05376		125,000.00	2,003,791.81
	BCO: CTA:1500082400012432595164	OP:060128 VAR			
	ORIGINANTE:20960348479 Eliezer Alberto Co	CREDIN			
	- IMP. LEY 25.413	00000	697.39		2,003,094.42
	C/TRANSF.CAJ. COMP	2483 BASE	116232,48 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	4,771.25		1,998,323.17
	D/TRANSFERENC COMP	52049755 BASE	795209,00 AL6,00P/MIL		
13-AGO	- INTERBANKING	03133		97,972.79	2,096,295.96
	TIPO PROVE BCO 016 COMBRIL SA	33712043089			
	C*0006	33712043089COMBRIL SA			
	- IMP. LEY 25.413	00000	408.82		2,095,887.14
	C/TRANSF.CAJ. COMP	6079 BASE	68136,19 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	545.30		2,095,341.84
	C/INTERBANKIN COMP	2606792 BASE	90882,50 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	565.13		2,094,776.71
	C/TRANSF.CAJ. COMP	7372 BASE	94188,70 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	581.16		2,094,195.55
	C/TRANSF.CAJ. COMP	30000000 BASE	96859,28 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	609.22		2,093,586.33
	C/TRANSF.CAJ. COMP	58000000 BASE	101536,52 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	641.28		2,092,945.05
	C/TRANSF.CAJ. COMP	23000000 BASE	106880,44 AL6,00P/MIL		

7725493-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	- IMP. LEY 25.413	00000	657.31		2,092,287.74
	C/TRANSF.CAJ. COMP 72000000	BASE 109552,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	665.33		2,091,622.41
	C/TRANSF.CAJ. COMP 7861	BASE 110888,16	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	693.39		2,090,929.02
	C/TRANSF.CAJ. COMP 96000000	BASE 115564,40	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	750.00		2,090,179.02
	C/TRANSF.CAJ. COMP 5376	BASE 125000,00	AL6,00P/MIL		
	- DEBITO AUTOMATICO	01017	6,615.14		2,083,563.88
	FED ARG DE TRAB FATE F0106	CLIENTE: 0000266455120169519			
	FACT: 9403				
	- DEBITO AUTOMATICO	01018	59,536.27		2,024,027.61
	SIND UN TRAB REN SUTE F0201	CLIENTE: 0000266455120169410			
	FACT: 9404				
	- DEBITO AUTOMATICO	01016	95,894.93		1,928,132.68
	FED ARG TRAB REN FATE F0101	CLIENTE: 0000266455120169402			
	FACT: 9400				
14-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		44,212.34	1,972,345.02
	BCO: CTA:9993298719	OP:215381	VAR		
	ORIGINANTE:27249574517	BERNARD/SAMANIEGO	AREVA		
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		101,395.46	2,073,740.48
	BCO: CTA:00206230244027	OP:373260	EXPTRANSF		
	ORIGINANTE:20084001032	RODRIGUEZ, JORGE MARIO			
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		278,793.30	2,352,533.78
	BCO: CTA:0393189560	OP:491412	EXP		
	ORIGINANTE:27252169402	BUONO/CARLA CECILIA			
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		319,402.24	2,671,936.02
	BCO: CTA:9991392086	OP:357205	EXPagosto24		
	ORIGINANTE:20246627399	MORELLO/IVAN IGNACIO			
	- IMP. LEY 25.413	00000	39.69		2,671,896.33
	D/DEBITO AUTO COMP 1017	BASE 6615,14	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	357.22		2,671,539.11
	D/DEBITO AUTO COMP 1018	BASE 59536,27	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	575.37		2,670,963.74
	D/DEBITO AUTO COMP 1016	BASE 95894,93	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	587.84		2,670,375.90
	C/INTERBANKIN COMP 2603133	BASE 97972,79	AL6,00P/MIL		
	- PAGO SERV.	01620	613,031.96		2,057,343.94
	CAJERO AUTOMATICO N° BERB0000				
	SERVICIO: SEA IDENTIFICACION: 3053941651721623918				
15-AGO	- INTERBANKING	12004		161,140.18	2,218,484.12
	TIPO PROVE BCO 016 COMBRIL SA		33712043089		
	C*0006	33712043089	COMBRIL SA		

7725493-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		110,888.01	2,329,372.13
	BCO: CTA:404531020374		OP:742729 EXP001113099		
	ORIGINANTE:27111309979 LOPEZ/LILIANA ADELA				
	- IMP. LEY 25.413	00000	265.27		2,329,106.86
	C/TRANSF.CAJ. COMP 62000000	BASE 44212,34	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	608.37		2,328,498.49
	C/TRANSF.CAJ. COMP 36000000	BASE 101395,46	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	1,672.76		2,326,825.73
	C/TRANSF.CAJ. COMP 81000000	BASE 278793,30	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	1,916.41		2,324,909.32
	C/TRANSF.CAJ. COMP 15000000	BASE 319402,24	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	3,678.19		2,321,231.13
	D/PAGO SERV. COMP 1620	BASE 613031,96	AL6,00P/MIL		
	- COM.TRANSF.INTERNET	02229	6,655.00		2,314,576.13
16-AGO	- INTERBANKING	06228		86,807.18	2,401,383.31
	TIPO PROVE BCO 016 COMBRIL SA		33712043089		
	C*0006	33712043089COMBRIL SA			
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		50,000.00	2,451,383.31
	BCO: CTA:00820200729437		OP:705243 VARTRANSF		
	ORIGINANTE:20294303066 VILLAGRA, C SAR JONATA				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	08608		73,268.00	2,524,651.31
	BCO: CTA:1500082400012432595164		OP:905980 VAR		
	ORIGINANTE:20281310306 Emiliano Nieto		CREDIN		
	- IMP. LEY 25.413	00000	39.93		2,524,611.38
	D/COM.TRANSF. COMP 2229	BASE 6655,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	665.33		2,523,946.05
	C/TRANSF.CAJ. COMP 67000000	BASE 110888,01	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	966.84		2,522,979.21
	C/INTERBANKIN COMP 2612004	BASE 161140,18	AL6,00P/MIL		
	- DEBITO AUTOMATICO	09396	164,328.00		2,358,651.21
	ALLIANZ POLIZASP	CLIENTE: CONSORCIO D12432595164			
	FACT: 240230735673				
19-AGO	- IMP. LEY 25.413	00000	300.00		2,358,351.21
	C/TRANSF.CAJ. COMP 21000000	BASE 50000,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	439.61		2,357,911.60
	C/TRANSF.CAJ. COMP 8608	BASE 73268,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	520.84		2,357,390.76
	C/INTERBANKIN COMP 2606228	BASE 86807,18	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	985.97		2,356,404.79
	D/DEBITO AUTO COMP 9396	BASE 164328,00	AL6,00P/MIL		
20-AGO	- INTERBANKING	03737		152,759.73	2,509,164.52

7725493-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	TIPO PROVE BCO 016 COMBRIL SA C*0006		33712043089 33712043089COMBRIL SA		
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		67,488.11	2,576,652.63
	BCO: CTA:000000180200337722		OP:909876 EXP SIN REF		
	ORIGINANTE:27269348289 DIESSLER,MARIANA CECIL				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	08422		71,473.00	2,648,125.63
	BCO: CTA:1500082400012432595164		OP:360603 VAR		
	ORIGINANTE:27053884984 Maria Ines Alvarez CREDIN				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		85,232.00	2,733,357.63
	BCO: CTA:1570430151		OP:086882 VAR		
	ORIGINANTE:20445212483 TOMAS ALEJANDRO QUIROGA				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		88,840.14	2,822,197.77
	BCO: CTA:403599120458		OP:765106 VAR001089576		
	ORIGINANTE:20108957663 GONZALEZ/FIDEL HORACIO				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		93,519.39	2,915,717.16
	BCO: CTA:05250111499747		OP:362425 EXP JULIO 2024		
	ORIGINANTE:27222621432 MARIA E. GHIRARDI				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	01869		104,876.36	3,020,593.52
	BCO: CTA:1500082400012432595164		OP:737635 VAR		
	ORIGINANTE:27430480079 Malena Beruti Alga CREDIN				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		117,568.56	3,138,162.08
	BCO: CTA:500000040097		OP:309877 VARVARVarios		
	ORIGINANTE:27137737634 BABINI/GRACIELA B				
	- INSTRUCCION DE PAGO	38850	260,000.00		2,878,162.08
	C*0005007001603000403237058523227631449BASILE CRISTIAN				
21-AGO	- INTERBANKING	06352		88,308.56	2,966,470.64
	TIPO PROVE BCO 016 COMBRIL SA C*0006		33712043089 33712043089COMBRIL SA		
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		50,000.00	3,016,470.64
	BCO: CTA:00820200729437		OP:849758 SEGTRANSF		
	ORIGINANTE:20294303066 VILLAGRA, C SAR JONATA				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		112,892.41	3,129,363.05
	BCO: CTA:0002100005239300001		OP:497082 VAR		
	ORIGINANTE:27122558393 ANGELICA/R SORIA				
	- IMP. LEY 25.413	00000	404.93		3,128,958.12
	C/TRANSF.CAJ. COMP 76000000 BASE	67488,11	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	428.84		3,128,529.28
	C/TRANSF.CAJ. COMP 8422 BASE	71473,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	511.39		3,128,017.89
	C/TRANSF.CAJ. COMP 30000000 BASE	85232,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	533.04		3,127,484.85
	C/TRANSF.CAJ. COMP 23000000 BASE	88840,14	AL6,00P/MIL		

7725493-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	- IMP. LEY 25.413	00000	561.12		3,126,923.73
	C/TRANSF.CAJ. COMP 78000000	BASE 93519,39	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	629.26		3,126,294.47
	C/TRANSF.CAJ. COMP 1869	BASE 104876,36	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	705.41		3,125,589.06
	C/TRANSF.CAJ. COMP 44000000	BASE 117568,56	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	916.56		3,124,672.50
	C/INTERBANKIN COMP 2603737	BASE 152759,73	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	1,560.00		3,123,112.50
	D/INSTRUCCION COMP 52238850	BASE 260000,00	AL6,00P/MIL		
	- INSTRUCCION DE PAGO	63994	34,385.00		3,088,727.50
	C*0005007001603000403509664220161387496costa roberto a				
	- INSTRUCCION DE PAGO	63840	50,000.00		3,038,727.50
	0005CA0426230728				
	- INSTRUCCION DE PAGO	63938	56,242.53		2,982,484.97
	C*0005029000700000000044693230661413340KOBBE SA				
	- INSTRUCCION DE PAGO	63807	66,605.00		2,915,879.97
	C*0005072005572000000415189030716236540MAFM SA				
	- INSTRUCCION DE PAGO	63908	75,810.07		2,840,069.90
	C*0005072013142000000123626830714990973PROINS SA				
	- INSTRUCCION DE PAGO	63827	456,600.00		2,383,469.90
	C*0005072050022000000115652233710627709ASCENSORES ITAR				
22-AGO	- INTERBANKING	03756		198,524.53	2,581,994.43
	TIPO PROVE BCO 016 COMBRIL SA		33712043089		
	C*0006	33712043089COMBRIL SA			
	- IMP. LEY 25.413	00000	206.31		2,581,788.12
	D/INSTRUCCION COMP 52263994	BASE 34385,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	300.00		2,581,488.12
	C/TRANSF.CAJ. COMP 17000000	BASE 50000,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	300.00		2,581,188.12
	D/INSTRUCCION COMP 52263840	BASE 50000,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	337.46		2,580,850.66
	D/INSTRUCCION COMP 52263938	BASE 56242,53	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	399.63		2,580,451.03
	D/INSTRUCCION COMP 52263807	BASE 66605,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	454.86		2,579,996.17
	D/INSTRUCCION COMP 52263908	BASE 75810,07	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	529.85		2,579,466.32
	C/INTERBANKIN COMP 2606352	BASE 88308,56	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	677.35		2,578,788.97

7725493-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	C/TRANSF.CAJ. COMP	86000000	BASE 112892,41 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	2,739.60		2,576,049.37
	D/INSTRUCCION COMP	52263827	BASE 456600,00 AL6,00P/MIL		
23-AGO	- DEPOSITO EFVO CAJ AUT	01338		11,000.00	2,587,049.37
	DEP.EFVO.ATM NRO.	SLJRB047	OPERACION: 005927		
	- DEPOSITO EFVO CAJ AUT	01041		13,000.00	2,600,049.37
	DEP.EFVO.ATM NRO.	SLJRB047	OPERACION: 005931		
	- DEPOSITO EFVO CAJ AUT	00782		17,000.00	2,617,049.37
	DEP.EFVO.ATM NRO.	SLJRB047	OPERACION: 005925		
	- DEPOSITO EFVO CAJ AUT	01943		30,000.00	2,647,049.37
	DEP.EFVO.ATM NRO.	SLJRB047	OPERACION: 005929		
	- INTERBANKING	07122		184,344.12	2,831,393.49
	TIPO PROVE BCO 016 COMBRIL SA		33712043089		
	C*0006	33712043089	COMBRIL SA		
	- IMP. LEY 25.413	00000	1,191.15		2,830,202.34
	C/INTERBANKIN COMP	2603756	BASE 198524,53 AL6,00P/MIL		
26-AGO	- INTERBANKING	06285		85,726.46	2,915,928.80
	TIPO PROVE BCO 016 COMBRIL SA		33712043089		
	C*0006	33712043089	COMBRIL SA		
	- IMP. LEY 25.413	00000	66.00		2,915,862.80
	C/DEPOSITO EF COMP	1338	BASE 11000,00 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	78.00		2,915,784.80
	C/DEPOSITO EF COMP	1041	BASE 13000,00 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	102.00		2,915,682.80
	C/DEPOSITO EF COMP	782	BASE 17000,00 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	180.00		2,915,502.80
	C/DEPOSITO EF COMP	1943	BASE 30000,00 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	1,106.06		2,914,396.74
	C/INTERBANKIN COMP	2607122	BASE 184344,12 AL6,00P/MIL		
	- INSTRUCCION DE PAGO	29899	220,000.00		2,694,396.74
	C*0005007001603000403237058523227631449		BASILE CRISTIAN		
	- DEBITO AUTOMATICO	01676	1,065,929.89		1,628,466.85
	AYSA SA CONSUMO		CLIENTE: 0003488578		
	FACT: 004370368136				
27-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	09586		56,780.03	1,685,246.88
	BCO: CTA:1500082400012432595164		OP:488105 VAR		
	ORIGINANTE:20287494603 Agustín Irazu		CREDIN		
	- IMP. LEY 25.413	00000	514.36		1,684,732.52
	C/INTERBANKIN COMP	2606285	BASE 85726,46 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	1,320.00		1,683,412.52

7725493-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	D/INSTRUCCION COMP 52329899	BASE 220000,00	AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	6,395.58		1,677,016.94
	D/DEBITO AUTO COMP 1676	BASE 1065929,89	AL6,00P/MIL		
28-AGO	- IMP. LEY 25.413	00000	340.68		1,676,676.26
	C/TRANSF.CAJ. COMP 9586	BASE 56780,03	AL6,00P/MIL		
29-AGO	- DEBITO AUTOMATICO	00270	48,620.77		1,628,055.49
	EDSUR SA TARIFA2 Y3 CLIENTE: 0000064160				
	FACT: 00501B30309144A				
30-AGO	- IMP. LEY 25.413	00000	291.72		1,627,763.77
	D/DEBITO AUTO COMP 270	BASE 48620,77	AL6,00P/MIL		
	- DEBITO AUTOMATICO	00322	192,651.22		1,435,112.55
	EDSUR SA TARIFA2 Y3 CLIENTE: 0000064159				
	FACT: 00501B30327064A				
	- SALDO FINAL				1,435,112.55

DETALLE DE IMPUESTOS

CUENTA 124-3-25951-6	TOTAL IMPUESTO LEY 25413	DEBITADO	EN 08-2024	\$	77.497,52
	SOBRE DEBITOS ALICUOTA 6,00 POR MIL	DEBITADO	EN 08-2024	\$	36.103,35
	SOBRE CREDITOS ALICUOTA 6,00 POR MIL	DEBITADO	EN 08-2024	\$	41.394,17
	CREDITO ART. 13 DTO 380/01 Y MODIF.		EN 08-2024	\$	25.574,18*
	(*)CONFIRMAR COMPUTO SEGUN DTO. 409/18				

DETALLE DE IMPUESTOS LIQUIDADOS POR DEBITOS EFECTUADOS

CUENTA	DESCRIPCION-PRODUCTO	MONTO BASE	IVA	PERCEP-IVA	PERCEP-IIBB
CC 1243259516	COMISIÓN TRANSF PC BAN	5.500,00	1.155,00		

CALCULO DE INTERESES POR DESCUBIERTO

Los movimientos informados en la sección DETALLE DE OPERACIONES se reflejan con su fecha de ejecución, mientras que los indicados en la sección CALCULO DE INTERESES POR DESCUBIERTO lo hacen con su "Fecha Valor", fecha a partir de la cual comienzan a devengar intereses, a favor o en contra. Por este motivo, los saldos de cierre del día pueden no coincidir para ambas secciones.

7725493-P

REGIMEN DE GARANTIAS DE DEPOSITOS

Los depósitos en pesos y en moneda extranjera cuentan con la garantía de hasta \$ 25.000.000. En las operaciones a nombre de dos o más personas, la garantía se prorrateará entre sus titulares. En ningún caso, el total de la garantía por persona y por depósito, podrá exceder de \$ 25.000.000, cualquiera sea el número de cuentas y/o depósitos. Ley 24.485, Decreto 540/95 y modificatorias y Com. A 2337 y sus modificatorias y complementarias. Se encuentran excluidos los captados a tasas superiores a la de referencia conforme a los límites establecidos por el Banco Central, los adquiridos por endoso y los efectuados por personas vinculadas a la entidad financiera.

FONDOS COMUNES DE INVERSION

"Las inversiones en cuotas del Fondo no constituyen depósitos en HSBC Bank Argentina S. A. a los fines de la Ley de Entidades Financieras ni cuentan con ninguna de las garantías que tales depósitos a la vista o a plazo puedan gozar de acuerdo con la legislación y reglamentación aplicables en materia de depósitos en las entidades financieras. Asimismo, HSBC Bank Argentina S. A. se encuentra impedido por normas del B.C.R.A. de asumir, tácita o expresamente, compromiso alguno en cuanto al mantenimiento, en cualquier momento, del valor del capital invertido, al rendimiento, al valor de rescate de las cuotapartes o al otorgamiento de liquidez a tal fin (Comunicación "A" 3027 B.C.R.A.)".

DEBITOS AUTOMATICOS, PAGO DIRECTO Y TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS

Este resumen certifica el pago de los servicios que figuran detallados en el presente, que usted realiza mediante los débitos automáticos efectuados en su cuenta, siendo éste un elemento válido para ser presentado ante la empresa respectiva, a fin de verificar el pago de sus servicios con débito en cuenta, salvo que exista una anulación sobre la operación que indique lo contrario.

IMPUESTO LEY 25.413

Se deja constancia que el monto discriminado de créditos y débitos, cobrados por aplicación del impuesto Ley 25.413, se consigna a título meramente informativo. Se sugiere la validación de los importes, con los correspondientes movimientos individuales cobrados. El cómputo del importe correspondiente por parte del titular, como crédito de otros impuestos, es responsabilidad exclusiva del titular. Las devoluciones y cobros manuales del impuesto Ley 25.413 deberán ser verificadas con el extracto para determinar si corresponden a devoluciones o cobros sobre débitos o sobre créditos.

LEY 2709 DE CABA

Conforme Ley 2709 de CABA, modificatoria de la Ley 2221 de CABA, comunicamos que puede efectuar reclamos y consultas en forma personal, en su sucursal ubicada en CABA, en horario bancario. Consulte el listado de sucursales en nuestra página www.hsbc.com.ar.

PRESTAMOS PRENDARIOS

Si usted es Cliente de un Préstamo Prendario para Uso Particular, el importe de la cuota informada es el resultante del cálculo a la fecha de emisión del presente resumen. Consecuentemente el importe indicado podrá sufrir modificaciones a la fecha de vencimiento, en virtud de la posible variación de la suma en la que se encuentre asegurado el bien prendado. A todo evento ante cualquier consulta se encuentran a su disposición los siguientes medios para contactarse con nosotros: Call centre, 0810-333-4722, si es cliente de PC Banking de HSBC ingrese a www.hsbc.com.ar; o bien en cualquiera de nuestras sucursales.

CUENTAS SUELDO

Si usted es cliente que acredita su sueldo en HSBC y cuenta con condiciones especiales sobre sus productos y transacciones, en caso de no recibir acreditaciones de haberes durante tres meses consecutivos, sus comisiones se adecuarán a las vigentes en HSBC Bank Argentina S.A.